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Puheenjohtajalla on asiaa! 

Maaseudun uusi aika -yhdistyksellä on käynnis-

tynyt 25. toimintavuosi. Yhdistyksen hallitus-

työskentely on aktiivista ja mukaan on saatu 

uusia kasvoja. Uudet hallituslaiset esittäytyvät 

jäljempänä jäsenkirjeessä.  

Tämän vuoden Maaseutututkijatapaamisen jär-

jestelyt ovat hyvässä vaiheessa ja luvassa on 

kiinnostavia keynote-puhujia ja työryhmiä! Tä-

nä vuonna päivien teemana on ”Maaseutu krii-

sien maailmassa”.  Työryhmien abstraktihaku 

avataan pikapuolin ja alustava ohjelma löytyy 

jäsenkirjeestä. Nähdään elokuussa Runnin kyl-

pylässä Iisalmessa! 

Yhdistyksen julkaisema Maaseutututkimus - Finnish Journal of Rural Studies -

lehti on saanut vuoden alusta uuden päätoimittajan. Uudeksi päätoimittajaksi 

vuosille 2024–2026 on valittu tutkijatohtori Irene Kuhmonen Jyväskylän yli-

opistosta. Vuonna 1993 perustettu monitieteinen lehti on tärkeä kansallinen 

julkaisufoorumi maaseutututkijoille ja tutkimustiedon käyttäjille. Pidetään 

tahoillamme julkaisun kiinnostavuudesta ja tasosta huolta. 

Yhdistyksen hallituksessa on nähty tärkeänä, että koko lehden historia eli 

arkisto säilyy tallessa ja on kaikkien kiinnostuneiden luettavissa ja hyödyn-



nettävissä tutkimuskäyttöön. Viime vuonna käynnistetty arkiston digitointi on 

hyvässä vauhdissa ja tällä hetkellä Journal.fi -alustalta löytyy lehdet aina 

vuodesta 2009 alkaen.  

Yhdistyksen kevätkokous pidetään 18.4. klo 13 alkaen Jyväskylässä. Lämpi-

mästi tervetuloa kaikki yhdistyksen jäsenet paikalle! Myös osallistuminen 

etäyhteydellä on mahdollista.  

Vaalitaan ja vahvistetaan monitieteistä maaseutututkimusta sekä keskinäistä 

ja yhteiskunnallista vuoropuhelua.  

 

Mari Kattilakoski 

puheenjohtaja 

Maaseudun uusi aika ry 

 

 

Kutsu: Maaseudun uusi aika -yhdistyksen sään-

tömääräinen kevätkokous Jyväskylässä torstaina 

18.4.2024 klo 13 

Kokous järjestetään Jyväskylän yliopiston Agora-rakennuksessa Mattilannie-

messä (osoite Mattilanniemi 2, 40100 Jyväskylä), Pertti Kettusen salissa 

(AgD121.1, https://navi.jyu.fi/space/m134443 ). Myös etäosallistuminen 

mahdollinen, ilmoitathan tästä puheenjohtajalle 16.4. mennessä ma-

ri.kattilakoski@uef.fi 

Asialista ja mahdolliset päivitykset ovat MUAn kotisivuilla: 

https://www.mua.fi/2024/04/08/kevatkokous-2024/  

Mikäli yhdistyksen jäsen haluaa saada jonkin asian yhdistyksen kevätkoko-

uksen käsiteltäväksi, on hänen ilmoitettava siitä kirjallisesti yhdistyksen pu-

heenjohtaja Mari Kattilakoskelle, sähköpostiosoite yllä. 

Kaikki jäsenet ovat tervetulleita kokoukseen!   

Hallitus 
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Maaseutututkijatapaaminen 28.–29.8.2024 

Vuoden 2024 maaseutututkijatapaaminen järjestetään Iisalmen Runnissa ke-

to 28.–29.8. teemalla ”Maaseutu kriisien maailmassa”. 

Tapaamisen pääpuhujat (muutokset mahdollisia): 

Sosiaalityön professori Aila-Leena Matthies, Jyväskylän yliopisto, Kokkolan 

yliopistokeskus Chydenius 

Maakuntajohtaja Tytti Määttä, Pohjois-Savo 

Agroekologian professori Juha Helenius, Helsingin yliopisto 

Yliopistotutkija Aapo Jumppanen, Helsingin yliopisto, Ruralia-instituutti 

Ohjelmassa on myös lyhyempiä puheenvuoroja, muun muassa Suomen Kylät 

ry:n uuden puheenjohtajan Arto Pirttilahden esittäytyminen. 

Työryhmäehdotuksia on tullut jo 15 kpl, työryhmien puheenvuorohaku ava-

taan pian ja niiden abstraktit tulee jättää toukokuun loppuun mennessä. 

Maaseutututkijatapaamiseen osallistuu tutkijoiden lisäksi runsaasti maaseu-

dun kehittäjiä. 

https://www.mua.fi/2024/03/12/vuoden-2024-maaseutututkijatapaamiseen-

haetaan-tyoryhmaehdotuksia/  

https://fi.wikipedia.org/wiki/Runni  
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Hallituksen jäsenten esittelyä 

Muan hallitukseen on viime vuosina tullut noin kaksi uutta jäsentä vuodessa, 

jäsenethän valitaan syyskokouksessa. Tänä vuonna uusia ovat Markku Mat-

tila Siirtolaisinstituutista ja Leena Erälinna Turun yliopiston Biodiversiteet-

tiyksiköstä. Viime vuonna tulivat mukaan sihteerimme Olli Voutilainen 

Luonnonvarakeskuksesta Lukesta ja Ella Mustakangas Tampereen yliopis-

tosta ja sitä edellisenä päätoimittaja Irene Kuhmonen Jyväskylän yliopiston 

Kauppakorkeakoulusta. Tässä Mattilan ja Voutilaisen esittelyt: 

FT (maantiede), KTM Olli Voutilainen työskentelee erikoistutkijana Luon-

nonvarakeskuksessa (Luke). Hän on yli kahdenkymmenen vuoden ajan pe-

rehtynyt töissään maaseutupolitiikkaan ja sen arviointiin sekä alueiden ja eri-

tyisesti maaseudun sosioekonomiseen kehitykseen. Voutilainen on toteutta-

nut ja johtanut teemoiltaan monipuolisia maaseutuun kytkeytyviä tutkimus-, 

kehittämis- ja arviointihankkeita. 

Markku Mattila on väitellyt vuonna 1999 Suomen historian oppiaineessa 

Tampereella. Vuodesta 2007 hän on työskennellyt Siirtolaisuusinstituutin 

Pohjanmaan yksikössä (nyk. Seinäjoen yksikkö) sen johtajana. Tässä työssä 

hän on löytänyt itsestään myös pienen sosiologin ja tutkinut etenkin Poh-

janmaan muuttoliikkeitä ja niihin liittyviä ilmiöitä niin historiallisena asiana 

kuin nykypäivän tapahtumanakin - ja usein nimenomaan maaseudun kehyk-

sessä. Hän on esimerkiksi tutkinut Etelä-Pohjanmaan maahanmuuttajia, ete-

läisen pohjanmaan vieraskielisiä lapsia, työperäistä maahanmuuttoa ja rekry-

tointia, vastaanottokeskusta, vihapuhetta sekä pohjalaisen työvoiman muut-

toa ja työskentelyä Ruotsin saharannikolla 1800-l. jälkipuoliskolla. Viime ai-

koina huomio on ollut maahan saapuneissa ukrainalaisissa ja heidän asettu-

misessaan paikallisyhteisöön Etelä-Pohjanmaalla. Hänen julkaisuihinsa pää-

see käsiksi sekä täältä 

(https://scholar.google.fi/citations?user=q5N8afsAAAAJ&hl=fi) että täältä 

(https://www.researchgate.net/profile/Markku-Mattila). 

Koko hallitus kuvineen ja yhteystietoineen on tässä: 

https://www.mua.fi/hallitus/  

 

Hallituksen kokouskuulumisia 

Vuoden 2024 ensimmäinen, Tampereella 22.1. pidetty kokous oli samalla 

yhdistyksen uuden hallituksen järjestäytymiskokous. Kokouksessa esiteltiin 

yhdistyksen toimintaa erityisesti hallituksen uusille jäsenille ja nimettiin vas-

tuuhenkilöt yhdistyksen eri tehtäviin vuodelle 2024. Päätettiin, että kevätko-

kous järjestetään Jyväskylässä torstaina 18.4. klo 13. Kevätkokoukseen on 

https://scholar.google.fi/citations?user=q5N8afsAAAAJ&hl=fi
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myös etäosallistumismahdollisuus. Vuoden ensimmäisessä hallituksen koko-

uksessa myös valittiin YTT Irene Kuhmonen Maaseutututkimus-lehden uu-

deksi päätoimittajaksi kaudelle 2024–2026. Lisäksi käynnistettiin vuoden 

2024 Maaseutututkijatapaamisen suunnittelu ja sovittiin tähän liittyvistä jat-

koaskelista. 

Vuoden 2024 toinen yhdistyksen hallituksen kokous pidettiin etäyhteyksin 

27.3. Kokouksessa käytiin läpi yhdistyksen kevätkokoukseen 18.4. tulevat 

asiat. Käsiteltiin vuoden 2023 toimintakertomus ja tilinpäätös. Yhdistyksen 

taloudellisen tilanteen todettiin olevan hyvä. Yhdistyksen ydintoimintoja oli-

vat olleet aiempien vuosien tavoin Maaseutututkimus-lehti, MUA-tapaaminen 

ja MUA-foorumi. Kokouksessa myös jatkettiin MUA-tapaamisen suunnittelua. 

Olli Voutilainen, sihteeri 

 

MUA-foorumissa keskusteltiin taas ahkerasti 

Foorumi järjestettiin etäyhteyksin 26.10.2023. Osallistujia oli noin 60 ja kes-

kustelu kävi taas vilkkaana. Tarjolla oli tutkittua tietoa julkisista rahavirroista 

sekä kuntien valmiuksista kehittää maaseutualueita. Alustajina olivat Teemu 

Makkonen (aluetutkimuksen ja talousmaantieteen professori, Itä-Suomen 

yliopisto) ja Ella Mustakangas (väitöskirjatutkija, Tampereen yliopisto). 

 

Heidän esitystensä yhteenvedot ja diat löydät tästä: 

https://www.mua.fi/2023/11/02/mua-foorumin-alustukset/  
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Vuoden 2023 maaseutugradu käsittelee ilmasto-

diskursseja 

Gradupalkinnon saaja on Saga Valtonen Tampereen yliopistosta.  

Tässä palkintoraadin tiedote: 

Gradukilpailun taso oli tänäkin vuonna hyvä, vaikka kilpailun osallistuja-

määrä jäi vähäiseksi. Palkintoraati oli voittajasta yksimielinen. Vuoden 

2023 gradupalkinnon saa Saga Valtonen Tampereen yliopistosta työllään 

”Ilmastodiskurssit harvaan asutulla maaseudulla – tapaustutkimus Pirkan-

maalta”. 

Valtonen nostaa palkitussa työssään ansiokkaasti esille ilmastopolitiikan 

oikeudenmukaisuuden kysymyksiä harvaan asutulla maaseudulla. Aihe on 

ajankohtainen ja antaa hienosti äänen ilmastokeskusteluissa usein sivuun 

jääville maaseudun asukkaille ja yhteisöille. Valtonen kehystää työtään 

hyvällä teoreettisella taustoituksella ja tuo ansiokkaasti esiin myös tutkijan 

omaa reflektiota. 

Diskurssianalyysiin nojaavassa työssään Valtonen tunnistaa viisi toisiaan 

poikkileikkaavaa ilmastodiskurssia. Diskurssien tarkastelu oikeudenmukai-

suuden kolmijaon mukaan osoittaa, etteivät harvaan asutun maaseudun 

asukkaat koe tulevansa riittävästi kuulluksi ja huomioiduksi ilmastopolitii-

kan prosesseissa. Valtonen esittää johtopäätöksissään hyvää kriittistä 

pohdintaa edellytyksistä reilun kestävyysmurroksen toteutumiseen. 

Palkintoraati arvostaa Valtosen työn jäsentyneisyyttä, hyvää rajausta ja 

tärkeyttä pyrkimyksissä kohti reilua kestävyysmurrosta. 

Saga Valtosen gradu on ladattavissa Tampereen yliopiston julkaisuarkistossa 

https://trepo.tuni.fi/handle/10024/147107  

MUA-foorumi -webinaarissa Saga Valtonen kertoi olevansa helsinkiläinen ja 

mökkeilijä, joka aiemmin oli tutustunut maaseutuun lähinnä luontokohde- ja 

maisemabongarina sekä maaseudun kesäkahviloiden asiakkaana. 

Hän oli myös huomannut, että maaseudun asukkaiden näkökulmia ei juuri 

ole tullut esille ilmastomuutoskeskustelussa muuten kuin ehkä viljelijöiden 

kautta vaikka maaseudulla tehdään monenlaisia muitakin töitä. Haastatelta-

vat olivat kyläaktiiveja ja ne hän löysi Pirkan Kylät ry:n kautta. 

 

https://trepo.tuni.fi/handle/10024/147107


Lehdellä on uusi päätoimittaja! 

Maaseutututkimus-lehdellä on uusi päätoimittaja, Irene Kuhmonen. Hänen 

esittelynsä on tässä: https://www.mua.fi/2024/01/24/uusi_paatoimittaja/  

Lehti on avoimesti saatavilla ja luettavissa suomalaisten tiedelehtien yhtei-

sellä verkkosivustolla journal.fi.  

Tutkijoita kannustetaan tarjoamaan tieteellisiä artikkeleita lehteen. Lehti 

kuuluu akateemisen julkaisufoorumiluokituksen tasolle 1.  

  

Lehti ilmestyy myös painettuna ja postitetaan kaikille yhdistyksen jäsenille. 

https://journal.fi/maaseutututkimus/information/authors  

 

Jäsenmaksu ja liittyminen 

Ja sitten jäsenmaksulasku:  

 

Jäsenmaksu 2024: henkilöjäsen 25 €, yhteisöjäsen 100 € 

Maksun saaja: Maaseudun uusi aika ry 

Tilinumero: IBAN FI78 5271 0420 1489 01    

Viesti saajalle: Jäsenmaksu 2024 (jos maksat jonkun toisen puolesta, laita 

viestiin myös jäsenen nimi). 

Liittyminen jäseneksi: https://www.mua.fi/lomake/  

Lehden tilaaminen erikseen: Jos et halua liittyä jäseneksi, vaan ainoastaan 

tilata lehteä niin tilausmaksu on 30 euroa vuodessa. Tilaus sähköpostilla: sih-

teeri(a)mua.fi  

 

PS. 

Jos sinulla on tuttavia, jotka voisivat olla kiinnostuneita MUAn toiminnasta ja 

jäsenyydestä niin välitä mielellään tämä jäsenkirje heille!  

Miksi jäseneksi? https://www.mua.fi/2023/08/10/elementor-3876/  

Seuraa kotisivua: https://www.mua.fi/ 

ja Facebookia: https://www.facebook.com/maaseudunuusiaika  
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